
گروه فرهنگ و هنر -در نخستین 
هفته از دومین ماه پاییز، بازار موسیقی 
کشورمان اخبار خوشی برای مخاطبان 
خود به دنبال داشــت کــه در ادامه به 
مهمترین اخبار و حاشــیه ها اشاره می 

شود.
آلبــوم جدید شــجریان و 

فرجی پور
سعید فرجی پور، نوازنده ویولن 
و کمانچه کشــور در حساب کاربری 
اینســتاگرام خود خبر از تهیه آلبومی 
جدید با همکاری همایون شجریان و 
غلامرضا صادقی، دوبلور و گوینده داد.

وی به جزییات این آلبوم اشاره بیشتری 
نکرده است.

اجرای ســهراب پور ناظری 
در برلین آلمان

ســهراب پورناظــری، خواننده 
مطرح کشــور در هفته ای که گذشت 
از کنســرت خود در شهر برلین آلمان 
خبر داد که به زودی برگزار می شــود. 
به گفته پورناظری، اجرای شنبه هشتم 
آبان ماه در برلین، نخســتین کنسرت 

پروژه جدید در سالن معتبر پیر بولز این 
کشور است.

اینستاگرام موسیقی نواحی 
ایران ؛ مسدود

در هفتــه ای کــه گذشــت، 
چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی 
ایران در باغ موزه وزیری کرمان به کار 
خود پایــان داد. روز دوم این رویداد با 
تجدید میثاق اهالی موســیقی با سردار 
شهید قاسم ســلیمانی بر سر مزار این 
ســردار شهید همراه بود؛ این دیدار در 
صفحه اینســتاگرام جشنواره پوشش 
داده شــد که اینستاگرام پست را تعلیق 
و علاوه بر تذکر، یکی از اجراهای زنده 

این رویداد را هم مسدود کرد.
»پیمانه« به بازار موسیقی 

آمد
محمد فکار از شاگردان شادروان 
محمدرضا شــجریان در جدیدترین 
فعالیــت حرفه  ای خود قطعه پیمانه را 
روی شعری از مولانا منتشر و روانه بازار 
موسیقی کرد. فکار دوره آواز را نزد این 
چهره بزرگ موسیقی ایرانی گذراند اما 

برای ورود به بازار موسیقی سبک پاپ 
را انتخاب کرد و همین نکته باعث شد 

با انتقادهای شدید روبه رو شود.
فکار هدف خود را از انتخاب این 
شعر بر سر دوراهی قرار گرفتن انسان ها 
بیــن یاس و امید می داند و اینکه بدانند 
دنیا مانا نیست. نوید فرد، آهنگسازی و 

تنظیم پیمانه را به عهده داشت.
کارمای فــرزاد فرزین از راه 

رسید
در هفته ای که گذشــت، تیتراژ 
سریال میدان سرخ ابراهیم ابراهیمیان 
با صدای فرزاد فرزین منتشــر شد. این 

اثر کارما نام دارد و آرمن آهنگســاز آن 
است. تیماز اطاعتی آن را تنظیم کرد و 
محمد فلاحی میکس و مســتر آن را به 

عهده داشت.
میدان سرخ به تهیه کنندگی جواد 
نوروزبیگی بازیگرانــی چون حمید 
فرخ نژاد، مهتاب کرامتی، بهرام افشاری، 
رضا یزدانی، کاظم ســیاحی، مسعود 
کرامتی و ســعید داخ در آن ایفای نقش 

می کنند.
دلیلی برای بودن یا ایکیگای 

را بشنویم
در نخستین هفته آبان ماه ۱۴۰۰، 

قطعه موسیقی ایکیگای با آهنگسازی 
بهنام خدارحمی و بــا مجوز وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی روانه بازار 

موسیقی کشور شد.
خدا رحمی، نوازنده و آهنگساز، 
جدیدترین اثر خود را با عنوان ایکیگای 
یا دلیلی برای بودن برگرفته از فرهنگ 
مشــرق زمیــن در قالبِ یــک قطعه 

موسیقی بی کلام تولید و منتشر کرد. 
این قطعه، تلفیق موسیقی آوازی 
کلاســیک ایرانی و اشــاره  ای گذرا به 
موسیقی ژاپنی در حال و هوایی آرامش 

بخش ساخته و اجرا شده است.

این اثر هم اکنون در ســامانه بیب 
تونز قابل دانلود و دسترسی برای تمامی 

مخاطبان است.
رخ به رخ با کاوه آفاق

 تیتــراژ برنامه رخ به رخ با صدای 
کاوه آفاق در دســترس مخاطبان قرار 
گرفــت. این خبر هم یکی از اخبار داغ 

بازار موسیقی در هفته جاری بود.

رخ به رخ یکی از برنامه های شبکه 
۲ ســیما است که به پخش آثار کمدی 
ایرانی، خارجی و جشــن ویژه برنامه 

صبح جمعه با شما اختصاص دارد.
اجرای ردیف استاد صبا از 

پویا سرایی
در هفتــه ای که گذشــت، آلبوم 
ردیف استاد ابوالحسن صبا برای سنتور 

با اجرای پویا ســرایی مدرس دانشگاه 
و نوازنده ســنتور پیش روی مخاطبان 

قرار گرفت.
این اثر، عنــوان یکی از تازه ترین 
محصولات عرضه شده در حوزه نشر 
موسیقی اســت که طی روزهای اخیر 
با هنرمندی پویا ســرایی در دسترس 

شنوندگان قرار گرفته است.

گروه فرهنگ و هنر - علی صادقی 
بازیگر تلویزیون و ســینما با همراهی 
علی امیرشاهی آهنگســاز به زودی با 
انتشار یک اثر موسیقایی بی کلام با نامی 
متفاوت فصل تــازه ای از فعالیت های 
خود را آغاز می کند. بهنام ناصری مدیر 
برنامه های علی صادقی از انتشار اولین 
آلبوم این بازیگر در قالب یک اثر بی کلام 
خبر داد و گفت: طبق برنامه ریزی هایی 
که از اوایل سال ۱۳۹۴ داشتیم، همراه با 
ســایر فعالیت هایی که علی صادقی در 
عرصه بازیگری داشت، تصمیم به تولید 
پروژه ای گرفتیم که بتواند در قالب یک 
اثر بی کلام پیــش روی مخاطبان قرار 
گیرد. ایــن آلبــوم دربرگیرنده فصل 
جدیــدی از فعالیت های علی صادقی 

در مقام آهنگســاز و تنظیم کننده است 
که در قالب یک پروژه مشــترک با علی 
امیرشــاهی در حوزه موســیقی شکل 
می گیــرد و امیدوارم بتواند مورد توجه 
مخاطبان قرار گیــرد. البته این نکته را 
هم بگویم اساســاً علی صادقی قبل از 
ورود بــه عرصه بازیگــری، در حوزه 
موســیقی فعالیت مستمری داشت که 
ورودش به حوزه بازیگری این بخش از 
فعالیت های وی را در حوزه های اجرایی 
کمرنگ تر کــرده بود. گرچه در همین 
ایام نیز او به صورت مســتمر موسیقی 
را دنبال می کرد. وی با اشاره به انتخاب 

نام متفاوتی کــه برای اولین آلبوم علی 
صادقی و علی امیرشاهی در نظر گرفته، 
تصریح کــرد: همان گونه که مخاطبان 
در مواجهــه با علی صادقــی همواره 
با بازیگری مواجه هســتند که تلاش 
می کند شــرایط متفاوتی از نوع بازی 
را با توجه به ســبکی که در آن حضور 
دارد، برای مخاطب فراهم آورد، بنابراین 
تلاش شد که بتوانیم در این قالب عنوان 
متفاوتی را انتخاب کنیم که در نهایت به 
اســم »قرچ قوروچ« رسیدیم که در نوع 
خود تجربه جدیدی است که می تواند 
به نوعی معرف شنیدن یک اثر متفاوت 

و کمتر تجربه شــده برای شنوندگان 
باشد.ناصری ادامه داد: آنچه در این اثر 
موسیقایی بی کلام که مجوزهای خود 
را به واســطه یکی از شرکت های فعال 
به مدیریت مهیار مــوذن زاده اردبیلی 
از دفتــر موســیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی دریافت کرده، مشهود 
اســت، کوشــش علی صادقی و علی 
امیرشــاهی برای ارائه یک موســیقی 
تلفیقی مشتمل بر سازهای الکترونیک 
و سازهای ایرانی همچون کمانچه و تار 
اســت که تولید آن از سال ۹۷ آغاز و تا 
اواخر ســال ۹۸ نیز ادامه داشت. این در 

حالی اســت که تصمیم داریم به زودی 
دربــاره رونمایی از آلبوم و عرضه های 
اینترنتی برنامه هایی را پیش بینی کنیم 
که به زودی جزییات زمان انتشــار اثر 
اعــلام خواهد شــد.این تهیه کننده در 
بخش دیگــری از صحبت های خود 
تصریح کرد: آنچــه برای تولید این اثر 
موسیقایی صورت گرفته، تلاش برای 
ورود به مســیر جدیدی از فعالیت های 
علی صادقی در عرصه موسیقی است که 
امیدوارم هم بتواند رضایت کارشناسان 
و هم شنوندگان موسیقی را فراهم کند. 
کما اینکه حضــور در یک اثر بی کلام 
خود نشــان دهنده این اســت که علی 
صادقی برای خواننده شــدن و کسب 
شهرت در این راه گام برنداشته و آنچه 

مهم بوده دغدغه های موسیقایی اش بود 
که از سال ها قبل علاوه بر بازیگری روی 
آن تمرکز داشــت. ورود به حوزه های 
مختلف آهنگسازی و نوازندگی برای 
هنرمندانی که در عرصه تصویر به ویژه 
بازیگری فعالیــت می کنند، همواره از 
حساسیت های بالایی برخوردار است. 
امــا بنده و گروه اجرایی آلبوم امیدوارم 
بــا در نظر گرفتن اهــداف و ایده هایی 
که برای جامعه هدف مخاطبان در نظر 
گرفتیم بتوانیم علی صادقی جدیدی را 
در عرصه ای غیر از بازیگری معرفی کنیم 
که در حوزه های آهنگسازی و تنظیم و 
نوازندگی نیز فعالیت داشــته و دارد و 
برای آن یک شــبه تصمیم گیری نکرده 
اســت.همان گونه که اشاره شد درباره 

زمان و نحوه انتشــار نسخه فیزیکی و 
اینترنتی آلبوم برنامه ریزی هایی انجام 
داده ایــم که به زودی جزییات آن اعلام 
می شــود. این در حالی است که پس از 

انتشــار آلبوم تمام تلاشمان را خواهیم 
کرد که از نظرات کارشناسان و صاحب 
نظران حوزه موسیقی به ویژه آثار تلفیقی 

استفاده کنیم.

گروه فرهنگ و هنر - موسســه 
پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان برای 
چهارمین بار هوشنگ مرادی کرمانی را 
به عنوان نامزد جایزه جهانی آســترید 

لیندگرن ۲۰۲۲ معرفی کرد.

موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات 
کودکان با اعلام این خبر نوشته است: 
ایــن نهاد بار دیگر هوشــنگ مرادی 
کرمانی را برای ســال ۲۰۲۲ نامزد این 
جایزه کرده اســت، زیرا او را از جمله 
پدیدآورندگانی می داند که به خواندن 
در جامعه ما ارزش بخشیده اند. مرادی 
کرمانی بــا خلق آثاری کــه کودکان 
محروم و فرودست از کودکان قالیباف 
تا کودکان روســتایی در حاشیه های 
کویر در آن ها نقش ویژه دارند، کوشیده 
است صدایی باشد برای بازتاب رنج ها 
و نیاز های آن ها. این صدا ســبب شده 

است که خواندن در جامعه ما گسترش 
پیدا کند، از نظر موسســه پژوهشــی 
تاریخ ادبیات کودکان، مرادی کرمانی 
و داستان های او شایسته ترین نماینده 
برای حضــور در این رخداد فرهنگی 
است، زیرا که آثار او چند مؤلفه بنیادی 
برای گسترش خواندن را در خود دارند. 
پایداری و تاکید بر ارزش های انسانی، 
لذت بخشی و تأثیر گسترده بر مخاطبان 
کودک و نوجوان، ترجمه پذیری و نفوذ 
در میان دیگر فرهنگ ها و مهم تر از همه 
آن ارزش بنیادین بشــری که کارکرد 
ادبیــات والا را در خــود دارد، ادبیاتی 

کــه برای پالایش جــان آدمی آفریده 
می شود و انسان را از اهریمن خویی به 

نیک اندیشی نزدیک تر می کند.
این جایــزه که بــه یادبود یکی 
از نویســندگان برتر جهان، آســترید 
لیندگرن از سال ۲۰۰۲ از سوی وزارت 
فرهنگ ســوئد پایه گذاشــته شده، با 
تاکید بر این حق شکل گرفته است که 
کودکان حق دارند از خود ادبیاتی غنی 

و باارزش داشته باشند. 
از این چشــم انداز، ادبیات ناب 
کودکان ادبیاتی اســت کــه کودک با 
لذت به ســوی آن می رود، اندیشه اش 

برانگیخته می شود و تخیلش به پرواز 
درمی آید.

زندگی آسترید لیندگرن به عنوان 
یــک دختر و یک زن و بعد ها به عنوان 
یکی از برجســته ترین نویســندگان 
جهان همیشــه زبانزد آن ها است که با 
کوشش های فردی، خود را از پیرامون 
به مرکز توجه می رسانند، نه برای این که 
فقط خودشان، بلکه هم جنسان شان و 
همــه آن ها که از دیده شــدن محروم 
شــده اند دیده شوند. آسترید لیندگرن 
که زندگی سرشار از چالشی داشت و 
دو جنگ ویرانگر جهانی اول و دوم را 
تجربه کرده و در هنگامه جنگ جهانی 
دوم از آن چیزی که انسان را به این پایه 
از ویرانگری خویشتن رسانده بود، در 

شگفتی و رنج پیوسته بود، رمز رهایی 
از این وضعیت را آگاهی می دانســت. 
آگاهــی هم تنها بــا خواندن و ترویج 
خوانــدن رخ می دهــد. او در هنگام 
دریافت جایزه جهانی هانس کریستین 
آندرســن در سال ۱۹۵۸ چنین گفت: 
»هر اتفاق بزرگی که در این جهان رخ 
داده اســت، ابتدا در تخیل کسی شکل 

گرفته است. 
کودکان هنــگام خواندن معجزه 
می کننــد.« معجــزه خوانــدن نیز از 
خود او آغاز می شــود که داستان ها و 
شــخصیت هایش اکنون همه مرز ها 
و زبان هــا را درنوردیده اند.جایزه آلما 
یا جایزه یادبود آســترید لیندگرن در 
حقیقت جایزه ای برای پاسداشــت و 

بزرگداشــت خواندن است. خواندن 
در جهانی که از هر سو تهدید می شود. 
تهدید گرمایش اقلیــم و آب و هوا و 
موجودیت زیســت در زمین تا تهدید 
جنــگ و دیکتاتوری هایی که ملت ها 
را از درون تهــی می کننــد. تهدیــد 
کشــور های ثروتمند که نــام خود را 
دموکراتیک گذاشــته اند، اما پوستِ 
تنِ بخش بزرگ جهان شــامل افریقا، 
آســیا و امریکای لاتیــن را کنده اند. 
تهدیــد ابرقدرت هــای نوپدید مانند 
چین که برآمــده از جهان مصرف زده 
و طراحی شــده از نظام های اجتماعی 
و اقتصادی غربی هستند تا تهدید های 
کوچــک و بزرگ دیگر. در این جهان 
که مرز های ویرانی و خشونت هرچه 

بیش تر خود را نشان می دهد، خواندن 
از سوی همه این نیرو های تباه تهدید 
می شــود. نمونــه آخریــن آن همانا 
محروم شــدن کودکان افغانستانی به 
ویژه دختران که از خواندن برای باسواد 
شدن تا خواندن ادبیات محروم شده اند. 
در جهانی که کشوری با تمدن کهن از 
سوی گروهی طالب تاریک اندیش به 
تســخیر درمی آید باید نگران خواندن 
بــود. در چنیــن جهانی پاسداشــت 
خواندن خود درافتادن با نیرو های شّر 
است؛ بنابراین اهمیت این جایزه نه در 
مبلغ کلانی است که به کسی یا نهادی 
تعلق می گیرد که بزرگ داشتن ادبیات 
و هنر کودکان و ترویج خواندن در هر 

کجا و هر زمان است. 

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
فروشنده نوشته برنارد مالامود با ترجمه 
محمد کریمی در انتشــارات شب خیز 
به چاپ رســیده اســت. ایــن رمان 
دربــاره  مغازه دار یهودی ای اســت که 
می خواهد زندگی خود و خانواده اش 
را در وضعیت بهتری قرار دهد. ابتدای 
داســتان دو دزد به مغازه ی او دســتبرد 
می زنند. و وقتی فرانک فروشــنده ی 
مغازه دار می شــود همه چیز به یکباره 
تغییر می کند. رفتار فرانک نســبت به 
خانواده ی مغازه دار ضد و نقیض است: 
او از یک طرف عاشــق دختر مغازه دار 
می شود و از طرف دیگر از مغازه دزدی 
می کند. برنارد مالامد نگارنده مشهور 
آمریکایی رمان را از محله های بســیار 
فقیر بروکلین نیویــورک صورت می 
دهد.او در این نوشته با توضیح رازهای 
خصوصی و خواسته های انسانی فرانک 
قهرمان مهم و اساسی رمان خاطر نشان 
کرده اســت که آدم بدان حد قدرت و 
نیــرو دارد که هم اکنون با گذشــته ای 
تاریک سرگذشت خود را متحول کند 
و آینده ای امید داشــته واسه ی خویش 
رقم زند. با اراده ای بسیار قوی استوار بر 
محرومیت ها و عذاب سرنوشت دست 
به کار می شود و زندگی خود را به عشق 

می رساند
درباره کتاب :

موریس مردی دلســوز و رازدار 
اســت که با همســرش، آیدا، در طبقه 
بالای مغازه بقالی اش زندگی می  کند. 
کســب و کار موریس از رونق می  افتد 
و آیــدا اصرار دارد موریــس مغازه را 
بفروشــد، ولی مغازه خریدار ندارد. در 
همان زمان موریس متوجه می  شود که 

صبح  ها...
موریس بابر و همســرش آیدا، به 

همراه دختر جوانشان »هلن«، در یکی از 
محله های فقیرنشین بروکلین نیویورک 
زندگی سخت و دشواری را سپری می 

کنند.
موریس صاحب یک مغازه بقالی 
است و درآمد مغازه جوابگوی نیازهای 
خانواده نیست. هلن همیشه آرزو داشته 
به دانشگاه برود، ولی نتوانسته است. او 
کار می کند و همه درآمدش را خرج پدر 
و مادر مــی کند. روزی یک مرد جوان 
فقیــر و آواره به نام »فرانک« از موریس 
تقاضــای کار می کنــد. او مزدی نمی 
خواهد و حاضر است در قبال سرپناهی، 
برای فرار از آوارگی، در مغازه موریس 
کار کنــد. برخــلاف مخالفــت آیدا، 
موریــس می پذیرد و فرانک با جدیت 
و تلاش فراوان کاری می کند که درآمد 
مغازه افزایش مــی یابد و باعث توجه 
همگان می شود؛ این درحالی است که 
فرانک قبلًا از مغازه موریس سرقت می 
کرده است!در ادامه هلن و فرانک به هم 
علاقمند می شوند و احساساتشان روز 
به روز به یکدیگر عمیق تر می شود. آیدا 
نگران این وضعیت است و از هلن می 
خواهد که با »نت پرل« که به زودی وکیل 
خواهد شد، ازدواج کند.یک رمان عالی 
... واقعاً شگفت انگیز »مجله ی هفتگی 
ملــت نیویورک«.می توان گفت این اثر 
بهترین رمان مالامود است ... فروشنده 
نثر شاعرانه ای دارد »موریس دیکستین«

بخشی از کتاب :
در این بیســت ویک سال، مغازه 
تغییــر زیادی نکرده بــود. موریس دو 
بــار کل مغازه را رنــگ زده بود و یک 
بار قفســه های جدید اضافه کرده بود. 
نجــاری، ویترین دولنگــه ازمدافتاده 
جلــوی مغازه را بــه ویترین یک تکه 

بزرگی تبدیل کرده بود. 

گروه فرهنگ و هنر - هیچ چیز آن 
جا نیست، پنج جستار درباره صداهایی 
که از طبیعت نمی شــنویم از انی دلارد 
نویسنده برنده جایزه پولیتزر است که 
با ترجمه محمد ملاعباسی منتشر شده 

است. 
درباره کتاب :

این کتاب در ژانر جســتار روایی 
اســت که نزدیک ترین ژانر به داستان 
کوتاه اســت. جســتار روایــی متنی 
غیرداســتانی است که سبکی دلنشین، 
ساختاری ظاهراً ولنگار، لحنی شبیه زبان 
شــفاهی، و گاهی چاشنی طنز ظریفی 
دارد و با اســتفاده از داستان یا ساختار 
داستانی، روایت نویسنده را از مبحثی که 
کمتر به آن پرداخته شده، یا با رویکرد و 
زبان جدیدی عرضه شده، ارائه می دهد. 
به عبارتی، نویســنده جستار روایی با 
استفاده از اکسیر هنر، فرم لذت بخشی 
می آفریند و مضمون مقاله را به گونه ای 

نو و با هدفی متفاوت ارائه می دهد.
جســتار یا essay مثــل مقاله یا 
article متنی غیرداستانی است اما به 
جای آن که مثل مقاله اطلاعاتی درباره 
یــک موضوع خاص به خواننده منتقل 
کنــد، دیدگاه شــخصی نویســنده را 
درباره یــک یا چند موضوع و با لحنی 
کــه اعتماد مخاطب را برانگیزد برایش 
توضیح می دهد. جستارنویس بر اساس 
تجربه زیســته خود، نــگاه ویژه ای به 
مفهوم یــا رخداد مــورد نظرش پیدا 
کرده، به یک روایت فردی رســیده و با 
نوشته ای صمیمی و صادقانه می خواهد 
موضــع و تحلیــل خودش را شــرح 
بدهد. به همین دلیل خواندن جســتار 
ما را با طــرز فکر، منش یا به اصطلاح 
صدای نویسنده آشنا می کند. بی تردید 
مقاله نویس ها هم دیدگاهی شــخصی 

درباره موضوع مقاله شان دارند و گاهی 
آن را بــا خوانندگان در میان می گذارند 
اما نتیجه گیری نوشته شــان را با استناد 
به دلایل و شــواهد موجــود در مقاله 
سروسامان می دهند نه مبتنی بر تجربه، 

برداشت و روایت شخصی خودشان.
در کتاب هیچ چیز آن جا نیســت 
ســراغ انی دیلارد رفتیم که شهرتش را 
مدیون نثــر رواییِ کم نظیرش در متون 
داســتانی و غیرداستانی است. او سابقه 
بیش از بیست سال تدریس دانشگاهی 
دارد و تا امروز موفق به کســب جوایز 
معتبر فراوانی مانند جایزه پولیتزر شده 
اســت. در کتاب پیش رو جستارهایی 
ــــ برنده  از کتاب های علی الحساب ـ
ـــــ زائر  جایزه هنر جستارنویســی ـ
نهر کریک و آموزش مکالمه به ســنگ 
برگزیده ایم. نوشــته های دیلارد با هر 
مضمونــی که باشــند فراخوانی برای 
همراهی با نویسنده در خیال پردازی و 
تفکرند. در نوشــته های او توصیف و 
حس آمیزی به خدمت روایت درآمده اند 
تا سهم حضور و کنش گری مخاطب در 
متن را افزایش دهند. جستارهای دیلارد 
بی هیاهو و آرام، توفانی از پرسش هایی 
بنیادین در ذهن خواننده به پا می کنند که 
بسیاری از دغدغه های روزمره ما را در 

خود می بلعد. 
بخشی از کتاب :

هــر فرهنگــی زیــر گوش تان 
می گویــد زندگی تــان را، همین یک 
زندگی ای که دارید را، چطور ســپری 
کنید: به عبارت دیگــر، همان کاری را 

بکنید که همه می کنند.
احتمالاً اکثر فرهنگ ها برای این که 
عمرتــان را صرف سخت کوشــی در 
کاری کنید که عاشقش هستید، ارزش 

زیادی قائل اند. 
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